1

证券代码：603813         证券简称：原尚股份      公告编号：2022-042

广东原尚物流股份有限公司

2022年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2022半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体数据以公司2022年半年报中披露的数据为准，提请投资者注意投资

风险。

一、2022年半年度主要财务数据和指标

                                                    单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 238,470,781.58 215,462,149.93 10.68

营业利润 25,134,408.31 13,775,477.77 82.46

利润总额 25,835,078.46 13,594,680.91 90.04

归属于上市公司股

东的净利润
24,058,931.18 10,497,502.17 129.19

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

8,342,027.98 8,536,953.04 -2.28

基本每股收益（元） 0.27 0.118 128.81

加权平均净资产收

益率
4.543 2.119 2.424

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 1,139,796,417.01 1,158,146,641.46 -1.58

归属于上市公司股

东的所有者权益
535,421,398.88 520,595,475.21 2.85

股    本 88,782,000.00 88,782,000.00 0%

2

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

6.03 5.86 2.90

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、本报告期末数以未经审计的合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入23,847.08万元，较上年同期增长10.68%；

营业利润2,513.44万元，较上年同期增长82.46%；利润总额2,583.51万元，较上

年同期增长90.04%；归属于上市公司股东的净利润2,405.89万元，较上年同期增

长129.19%。

（二）影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入较上年同期增长了10.68%，主要原因是公司综合物

流服务收入增长了2,298.86万元。公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股

东的净利润及基本每股收益分别增长了82.46%、90.04%、129.19%及128.81%，主

要是公司通过积极催收，于本期收到内蒙古牧亨供应链管理有限公司应收账款及

利息1,420.00万元。公司在2020年根据《企业会计准则》的相关规定，基于谨慎

性原则，对该笔应收款项进行了减值测试，全额计提了信用减值损失。

三、风险提示

本公告所载2022年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，可能与公司2022年半年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公

司2022年半年度报告中披露数据为准，提请投资者注意投资风险。

 特此公告。

广东原尚物流股份有限公司董事会

2022 年 7 月 21 日